bñficiat⁹ est: suspensus est a fructuū
 pceptōe p̄ sex mēses. Si nō est bñfici-
 at⁹ a est in sacris cōtra sacerdotiū. p̄ idē
 tps est inhabil̄ ad bñficiū obtinēd⁹.
¶ Si habz dignitatē ul̄ bñficiū cū cura
 ul̄ est sacerdos aut religiosus est suspē-
 sus p̄ annū a bñficiō. et p̄ idē tps est
 inhabilis ad obtinēdū qd̄cūq; bñfi-
 ciū eccl̄asticum. ut in de. qm̄ de vi. et
 ho. de. Tercio consistit clericor⁹ ornamē-
 tū exteri⁹ in ato. **De q̄ vide. 7. Gula p̄**
totū. Quarto in potu. de q̄. 7. E. Betas
7. iij. et 7. sobrietas. 7. j. et 7. ij.

¶ Clericus habz deferre rasuram in
 modū corone supra. a tonsurā capil-
 loy ab infra. **Cui⁹ rō; assignat. 7. ho.**
in. iij. sen. di. xxiiij. qz corona est sig-
nū regni a p̄fectōis cū sit arcularis
¶ Illi āt q̄ dimis ministerijs applicat⁹
 adipiscū regnā dignitatē a p̄fecti in
 virtute esse dnt **¶** Cōpetit eis etiā s̄ h̄ctū
 ctio capilloy expte superiori. ne mēs-
 eoy tpatibz occupatōibz a cōtēplati-
 one d̄imoy retardez. et ex inferiori per
 tonsurā: ne eoy sensus tpatibus ob-
 uoluant. **¶** Cōuersi etiā; tondēt p̄pter
 renūciatōem tpatiu. sed nō radunt
 qz nō occupant d̄imis ministerijs in
 q̄bus opteat eos d̄ima mēte cōtēpla-
 ri. **A. Itē in sū. cō. li. iij. vñ. q. iij. B.**

¶ In cōuiuio clericor⁹; sunt p̄cipue
 sex obseruāda que habent dis. xliij
Conuiuia. ut videlicet vita absentiu
 nō moruat **¶** Vt p̄ntes non irrideant
¶ Vt inania seculariū nō recitent. **¶** Vt
 verba sacre lectōis legant et audian-
 tur. **¶** Vt abus nō nisi ad sustentatō;
 sumatur. **¶** Et ut in principio et in fine
 laudes deo referantur. **¶** hec ibi. a ca. p̄
 reuerentia. **¶** In allegatis iuribus
 nil sz de istis laudibus. sed eadē dis-
 c. ut nō liceat. vbi sz: **¶** Nō optet cleri-
 cos ul̄ laycos religiosos ante factā
 horam diei terciā m̄ire conuiuia. nec
 aliqñ clericos nisi himno dicto edere
 panem. et post abos grās auctori dō
 referre. **¶**

¶ Clericus dz in bñficio suo residere
 a in eo sua officia implere. Et illi qui

non implent sed voluptatibus vacant
 fm **VI.** nihil habent iuris in rebus ecclesiarum
 stias. a si recipiunt tunc restituunt. **Red**
 dit enim ecclesiarum sunt stipendia fuitutum.
Vna iura indixerunt clericis personale
 residetia quae tamen in multis casibus permit-
 tunt absentiam continue vel ad tempus. **Tn**
 quod quid sit de foro contentioso videtur suffi-
 cere ad salutem si ipse sua cura a impe-
 dis puidet; quae ecclesia deest officium a ppls
 sufficiateter rogat a ipse honeste vite a
 mox bonum exemplum sibi ditione data in
 terdu p se ad locum accedat a de p dicit
 certificet a quicquid p se officium exoluat
A. **Ro** sic dicit **VI.** sed ait. **Et** p se di-
 uinum officium diligenter exoluata mstris
 fm possibilitate beneficij pvideat suffi-
 ceter. **vt in su. co. li. j. ti. vij. q. xxix.**
Et ex h videtur colligi quod clericus existens
 in motu teneat ad restitutionem pcep-
 torum ex beneficio illo tpe quod non potuit
 beneficium debite desuivire nec simum officium
 diligenter seu auerter exoluere p-
 ferat si sit notorius cum quilibet peccator noto-
 rius sit ipso iure suspensus vt potest colligi
 ex notatis in **su. co. li. iij. tit. xxix. q. ij.**
a. v. **Et** idem videtur posse dici de illo
 qui ex induotione a lata negligentia mi-
 mis celeriter vel aliter dissoluto seu ir-
 reuerenter dicit officium quod sic non diligenter
 exoluit. a quod facit contra preceptum ecclesie in
 ea dolentes. **de ele. misse. B.** **Tutius**
 tamen est si p se continue faciat. **Reliqua** vide
Presbiteria. A. **Ibi** latius dicit de hac resi-
 detia. **Et** ex ibi dicitis potest patere quod non
 solus est tutus p se residere. sed et est
 necessarius in beneficio curato a quicquid est in
 alijs. **B.** **De** transitu clericorum de
 ecclesia ad ecclesiam vide infra **Transit.**

Clericus. ij. s. q. clericus a quibusdam
 actibus secularibus sunt remoti.
 Non enim debet interduere negocia
 totum de rebus vendendis a emendis a homini
 ex ne de. **vel mo. ca. j. a. lxxviii. di-**
fornicari. De h infra. **negociatio. fj.**
a. Ante penl. **Ite** nec quodstibus in iu-
 dicio seculari. etiam beneficium non habet.
 dum non sint in sacris. siue esse sint in mi-
 noribus a habeant beneficium. a hoc nisi

p se a miscabilitibus psois. **ef. s. postu-**
c. j. A. **Ibi** est dicitur p ecclesia sua. **a. lxxxvi**
di. puenit vel nisi sua p suorum iniuriam
 psequat. **iiij. q. vi. oibz. A.** **Ibi** non dicitur
 nisi de iniuria ppa. **s. et** p iudicis potest
 agere in quacumque honesta causa si necessitas
 immineat. **vt in. c. cu** sacerdot. **ef. de**
postu. B. **Ite** non possunt suscipere gub-
 nantes alienarum rerum seu paratones
 alienorum negotiorum. **Bene** autem possunt sus-
 cipere cautelas a legibus impositas h a
 cura orphanorum a viduarum que indefen-
 se sunt. **A.** **Aut** earum personarum que max-
 ime ecclesiastico indigent adminiculo
 vt in ca. infra allegato. **B.** **Et** etiam de
 licetia episcoporum gubernacula ecclesi-
 asticarum rerum. **vt in dicto. c. perue-**
nit. Et videtur **Tutela. fj. a. iij.** **An**
 vero clericus possit exercere aliquid ar-
 tificium. vel culturam possessionem a homini
 vide infra. **Negotiatio. fj. penl.** **Et**
 an possit exercere officium tabellionatus
 vide infra. **Tabellio. fj. j.**

Clerici non debent ministrare in ta-
 berna. nec in ea comedere vel bibere
 nisi causa necessitatis in peregrinatione. **xlviij.**
di. non optet. j. a. c. nulli. a. c. Clerici
Clerici qui relicto clericali habitu
 portant arma. si tunc mori non spontunt
 possunt privilegium clericale. **ex. de sen. ex.**
co. in audientia. Sicut etiam non sint mo-
 nitia immiscerent se tyrannidi a enor-
 mitati. **ex. de sen. ex. co. Cui** non ab ho-
 mine. possunt tamen arma portare mo-
 quo dicitur. **de illu. ij. fj. j.**

Clerici goliardi a buffones. **A.** **io**
 culatores vt p; in tex. **f. allegato. et**
glo. ibi dicitur. quod primum vulgare gal-
 licum. **de conuulgarie tuscoru. B.** **si** h p
 annis exercuerint carent privilegio cle-
 ricali. **A.** **scz** omni vt in tex. **predicto. B.**
Et eodem modo si minori tpe a admoiti-
 ni desistunt. **ef. s. vi. a. bo. de cler. li.**
vj. A. **vb** p; quod requiritur terna moritio. **B.**
Clerici qui carnisicium macellatorum
 seu tabernariorum officium publice faci-
 unt. **A.** **psonalit.** **vt in. c. f. allegato**
B. **si** tercio moritio. **A.** **noiatim.** **vt** ibi
B. **no** desistant seu resumant. a si sunt